



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
DO PROJETO BÁSICO

CARACTERÍSTICAS – Material de Expediente				PREÇO R\$		Alíquota do IPI (%)
ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	
1	Almofada para carimbo cor azul/preto	Unid.	20	R\$ 5,73	R\$ 114,67	
2	Apagador comum para quadro branco	Unid.	10	R\$6,47	R\$64,67	
3	Caixa arquivo morto 250x130x350 polionda	Unid.	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	
4	Calculadora de Mesa c/ 12 dígitos	Unid.	10	R\$ 18,48	R\$ 184,83	
5	Caneta Esferográfica cor azul 50x1 unid.	Unid.	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	
6	Clip galvanizado nº 4/0	Unid.	100	R\$ 2,77	R\$ 276,67	
7	Clip galvanizado nº 6/0	Unid.	100	R\$ 3,17	R\$ 316,67	
8	Clip galvanizado nº 8/0	Unid.	100	R\$ 3,48	R\$ 348,33	
9	Cola Branca Liquida 40 gramas	Unid.	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00	
10	Corretivo Liquido de 17 ml	Unid.	60	R\$ 1,90	R\$ 114,00	
11	Envelope no formato 185x248mm	Unid.	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	
12	Envelope no formato 229x324mm	Unid.	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00	
13	Estilete de Plástico médio	Unid.	15	R\$ 7,80	R\$ 117,25	
14	Extrator de Grampo em metal	Unid.	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00	
15	Fita Adesiva transparente 45mmx45m	Unid.	20	R\$ 3,58	R\$ 71,67	
16	Fita Adesiva transparente 12mmx40m	Unid.	20	R\$ 1,57	R\$ 31,33	
17	Fita Adesiva dupla face 19mmx40m	Unid.	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50	
18	Grampeador de Mesa médio 26/6 Metálico	Unid.	10	R\$ 17,57	R\$ 175,67	
19	Grampo p/ Grampeador 26/6 Galvanizado	Unid.	20	R\$ 4,87	R\$ 97,33	
20	Livro de Ata c/ 100 Fls s/ margem	Unid.	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50	
21	Livro de Ponto capa dura c/ 100 fls. Uma assinatura	Unid.	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50	
22	Livro de Ponto capa dura c/ 100 fls Duas assinaturas	Unid.	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50	
23	Livro de Protocolo de correspondência 52 folhas	Unid.	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	
24	Marca Texto c/ 12 unid.	Unid.	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	
25	Pincel Ponta Fina p/ CD/DVD	Unid.	30	R\$ 4,17	R\$ 125,00	
26	Papel A4 210x297mm-75mg c/ 500 fls.	Unid.	250	R\$ 22,75	R\$ 5.687,50	
27	Pasta c/ elástico papel	Unid.	100	R\$ 1,53	R\$ 153,33	
28	Pasta Registrador A/Z ofício	Unid.	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	
29	Pasta Suspensa	Unid.	200	R\$ 1,93	R\$ 386,67	
30	Perfurador de Papel 2 furos metálico 40 folhas	Unid.	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50	
31	Pincel Atômico azul – recarregável	Unid.	20	R\$ 3,13	R\$ 62,67	
32	Prancheta Duratex formato ofício	Unid.	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50	
33	Régua em Polietileno 30 cm	Unid.	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	
34	Régua em Polietileno 50 cm	Unid.	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50	
35	Tinta para carimbo com azul/preto	Unid.	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50	
36	Lamina para estilete médio	Unid.	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	
	Valor Total				R\$ 19.082,00	

Importa o presente orçamento na quantia de **R\$ 19.082,00 (dezenove mil, e oitenta e dois reais)**.
A pesquisa de preço foi feita por funcionário do próprio órgão.



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

Concórdia do Pará, 04 de abril de 2018.

EURÍPEDES GUIMARÃES

Presidente da Câmara Municipal de Concórdia do Pará